NCOS “ Prag, ESTADO DO PIAUÍ f PREFEITURA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS J I ós
CNPJ: 06.553.762/0001-00 a C
PRACA ANGELO BORGES LEAL, S/N° - CEP: 64.575-000 O TRABALHO CONTINUA
JAICOS - PI

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA nº 011/2024

Torna-se publico, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de Jaicós
(PI), sediada na Praga Angelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI, realizara Dispensa
Eletronica, com critério de julgamento menor prego, na hipétese do art. 75, inciso 1, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e demais legislagdo aplicavel.
Cadastramento das propostas e documentação: Até as 07h59min de 12/03/2024.
Data da sessão: 12/03/2024.
Link: http://www.licitacoesjaicospi.com.br.
Fase de Lances: 12/03/2024 - 08h00min as 13h00min.

Itens Descrição Valor Estimado

01 Elaboragio de Projetos de Engenharia e
Arquitetura para Construgiio de

Infraestrutura de acesso e no Mirante do

Morro III Irmãos no municipio de Jaicés/PI.

R$ 64.075,69

Recursos: Convénio N° 952859/2023/MTURISMO celebrado entre o Ministério do Turismo e a
Prefeitura Municipal de Jaicós/PI.
Informagdes: Praga Angelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicés - PI.
Jaicós: cpljaicospi@outlook.com.

Jaicos (PI), 06 de margo de 2024.

gente de Contratagdo

& 4,
S s z — F 1_!3 8 Ano XXII * Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Margo de 2024 « Edição VXXII 203
$ em S m s

| ESTADO DO PIAUI - Id:OFsBE4FBEDSE8820
| AL e S S o

m nzrsnum\ WAL ICIPAL DE BOM JESUS
Ac US con 4030, s e 05 2 300 (ONP: 06,554 350000153 ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUGAO DO TESTE SELETIVO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ATIVIDADE _

04. Prazo final para Interposição de recurso contra o indelerimento de
imseri
05, Resultado das interposições de recurso de inscrição.
06. Divulgação da relas

11. Aplicação da prova didática. R —

(12 Divulgação do resultado preliminar da prova didática. 05/04/2024 13. Prazo final para a interposição de recurso da prova didática, 06/04/2024
Resultado das interposições de recursos da prova didática e publicação

to resultado definitivo para homologação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAL, 06 DE MARÇO DE 2024. o oo [nA 1

SILVA:DO44Ó6 st
57370 // \aeass v ‘Alderks Barroso da Sitva

PREFEITO

1d:12526FECA8728661
ESTADO DO PIAUÍ

MA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 55
(CEP; 64.900-00, Bom Jesus-Pl, Fone:(0) 36621308

NP 06554 356000163
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 041/2024.

VINCULAGAO: Procedimento Administrativo nº 034/2024 - Dispensa Eletrônica nº 007/2024

aparelhos de ar-condicionado, voltados para a instalação dos Postos
povoados Chapadinha, Gruta, Piripir, Meamer e Eugenópois, em

amammwmsmum

mrm:mmwammmmw*m

CONTRATADA: A M AS DISTRIBUIDORA E VARIEDADES-ME, inscrita no CNP) nº 52.752432/0001-52, com sede na Av. José Rocrigues Coelho, nº 30, sala B, CEP 64.720-000, centro, Socorro do Piauí-PI, neste ato representada pela Sra. Amanda Moura Sá, brasileira,
t, portadora do CPF nº 033.027.813-42, residente e domiciliada na cidade de Socorro

do Pauk-P1

VALOR GLOBAL: R$ 48.250,00 (quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Federal 10.024/2019.

FONTE DE RECURSOS: 001 - chwsos okmnmos 214 — TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO FNS. ELEMENTO .3.90.30

PROGRAMAS ESPECIAIS DE PROJETO
s:nvm:smmlumsnesams 2162~ nmuradomld&esnnmdou&sm

VIGENCIA: 90 (noventa) dias.

'DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de margo de 2024,

INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2023.

OBJETO: A finalidade deste Terceiro Termo Aditivo é prorrogar o prazo de “execução” e
“vigéncia’, do Contrato nº 023/2023, vinculado 20 Processo licitatório nº 018/2022, na modalidade Eletrônica, celebrado em 06 de janeiro de 2023, na forma abaixo,
o termos do Capltulo V, art. 111, de Lei 14. 133/2021.

1.PRAZO DE EXECUGAO: Com término em 18 de setembro de 2023, fica
210 (duzentos e dez) dias, nm»mmnud«-mamfl

2,PRAZO DE VIGENCIA: Com término em 18 de setembro de 2023, fica prorrogado por mais.
210 (duzentos e dez) dias, findando na nova data de 14 de abril de 2024,

CONTRATANTE: Municipio de Bom Jesus-Pl/Secretaria Municipal da Infraestrutura e
Saneamento.

por mais.

CONTRATADA:  AMANDA OLIVEIRA DE ANDRADE-ME (INOVARE
CONSTRUTORA), inscrita no CNP) nº 22.594.463/0001-61, com sede na Rua Santo Antônio,
225 cântro, EP €4.350.000,

Data da assinatura: 21 de setembro de 2023.

Signatirios: Felipe Martins de Barros, pela CONTRATANTE, e Amanda Luna Oliveira de
Andrade, pela CONTRATADA.

Permanecem inalteradas todas as demais cidusulas e condições do contrato original, anteriormente acordadas.

1d:09FECF1A77368A03

»":;w ESTADO DO PIAUÍ ú ee E TE (Jaicós
ANGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000 o maa commaai
Pl

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA nº 011/2024

Toma-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de
Jaicós (PI), sediada na Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI,
realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do
art. 75, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação
aplicável.
Cadastramento das propostas e documentação: Até as 07h59min de 12/03/2024.
Data da sessão: 12/03/2024.
Link: bttp://www.licitacoesjaicospi.com.br.
Fase de Lances: 12/03/2024 - O8h00min as 13h00min.

Ttens Descricio

01 [Elaboragio de Projetos de Engenharia e
Arquitetura para Construgio de

Infraestrutura de acesso e no Mirante do
Morro 11l Irmãos no municipio de Jaicós/PL.

Diario Oficial dos Muni
A prova documental dos atos municipais

Recursos: Convénio N° 952859/2023/MTURISMO celebrado entre o Ministério do
Turismo e a Prefeitura Municipal de Jaicos/Pl.
Informações: Praga Angelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI.
laicés: epljaicospi@outlook.com.

Jaicós (PT), 06 de margo de 2024,

Agente de Contratagdo

pios

A > Ediais

Aviso de Contratacao Direta nº 011/2024 *
Ultima atualizago 06/03/2024

Local: Jaicés/PI — Órgão: MUNICIPIO DE JAICOS  Unidade compradora: 29540 - Prefeitura Municipal de Jaicos

Modalidade da contratação: Dispensa — Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, Il Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa  Registro de preço: Nao

Data de divulgação no PNCP: 06/03/2024 — Situação: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 06/03/2024 13.28 (horário de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2024 0759 (horério de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 06553762000100-1-000010/2024  Fonte: BR Conectado

Objeto:

Elaboração de Projetos de Engenharia e Arquitetura para Construção de Infraestrutura de acesso e no Mirante do Morro ll Irmaos no municipio
F de Jaicos/Pl.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 6407569

Itens Arquivos Histérico

Número - Descrição - Quantidade - Valor unitário estimado - Valor total estimado :

1 Elaboração de Projetos de 1 RS 6407569 R$ 6407569
Engenharia e Arquitetura para
Construção de Infraestrutura
de acesso e no Mirante do
Morro ll Irmãos no municipio
de Jaicós/PI

Bébic — 11delitens

x

Página